
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“GIOVANNI VERGA”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado

Viale Margherita, 54 – 95049 VIZZINI (CT)

Al Sito web

sez. Amministrazione trasparente

Oggetto:  Capitolato  tecnico  per  acquisto  di  tablet  per  la  didattica  a  distanza  e  criteri  per  la

comparazione delle offerte su CONSIP - MePA.

• VISTI i finanziamenti di cui al D.M. 187/2020

• VISTA la necessità di determinare l'acquisto di TABLET aventi specifiche caratteristiche

tali  da  consentire  la  prosecuzione  delle  attività  di  didattica  a  distanza  con  particolare

attenzione al supporto alle famiglie indigenti o con elevato disagio culturale

• VISTA la  L.  296/2006 che  impone che  per  l'acquisto  di  dispositivi  informatici  le  P.A.

Debbano fare riferimento prioritariamente alle Convenzioni Consip e in seguito al MePA

• CONSULTATO l'animatore  digitale  per  l'individuazione  delle  caratteristiche  minime dei

tablet di cui all'oggetto

• AVVIATA  un'analisi  delle  offerte  presenti  in  MePA  con  la  formazione  della  lista

“consultazione tab 4G”

• VISTA l'urgenza di indire idonea procedura di gara di cui all'art. 36 del D. Lgs 50/2016 per

soddisfare le esigenze rappresentate dalle suddette famiglie

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

DISPONE

• la formulazione di un capitolato tecnico, allegato alla presente, contenente le caratteristiche

minime che i dispositivi debbano possedere

• che criterio prioritario per la scelta dell'operatore economico cui affidare la fornitura di cui

all'oggetto, in caso di ricorso al MePA, sarà il tempo di consegna della fornitura stessa sulla

base delle comunicazioni fornite dall'operatore economico

• che verranno considerate congrue, per l'acquisto dei dispositivi  di cui trattasi, quelle offerte

economiche anche più alte, purchè l'operatore economico si impegni a rispettare tempi di

consegna più brevi  rispetto  all'operatore  economico col  prezzo più basso e comunque a

condizione che il prezzo per unità non risulti superiore al 30% rispetto a quello proposto da

altro operatore economico che abbia però dichiarato tempi di consegna più elevati e il cui

costo per unità non risulti comunque superiore a Euro 300,00.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

(Prof. Salvatore Picone)* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

www.icvizzini.gov.it -Tel. 0933 965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it–Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it -C.F. 91013560874–Codice Min. CTIC85900R





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“GIOVANNI VERGA”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado

Viale Margherita, 54 – 95049 VIZZINI (CT)

CAPITOLATO TECNICO

caratteristiche minime per tablet per attività didattica a distanza:

• Schermo touch 10”

• Storage interno 16 Gb

• RAM 3 Gb

• S.O. Android

• alloggio per SIM dati e relativa connettività 4G o meglio LTE

• Scheda di rete WiFi

• Scheda di rete Bluetooth

www.icvizzini.gov.it -Tel. 0933 965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it–Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it -C.F. 91013560874–Codice Min. CTIC85900R


		2020-04-09T17:27:16+0200




